ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.10.2025  № 1972-рп

 г. Тверь

Об утверждении победителей конкурса по предоставлению субсидий

некоммерческим неправительственным организациям, участвующим

в развитии институтов гражданского общества в Тверской области

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области

от 01.06.2021 № 326-пп «Об утверждении Порядка оказания поддержки

некоммерческим неправительственным организациям, участвующим

в развитии институтов гражданского общества в Тверской области», с учетом

решения Экспертного совета при Правительстве Тверской области по

предоставлению субсидий некоммерческим организациям (протокол

заседания Экспертного совета при Правительстве Тверской области по

предоставлению субсидий некоммерческим организациям от 15.10.2025 № 3):

1. Утвердить перечень победителей конкурса по предоставлению

субсидий некоммерческим неправительственным организациям,

участвующим в развитии институтов гражданского общества в Тверской

области (далее – победители конкурса) (прилагается).

2. Министерству региональной политики Тверской области в срок

до 10 декабря 2025 года обеспечить заключение в установленном порядке

соглашений с победителями конкурса, указанными в приложении к

настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Министра региональной политики Тверской области.

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 26 декабря

2025 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Тверской области                                               М.И. Подтихова

2

Приложение
к распоряжению Правительства
Тверской области
от 28.10.2025 № 1972-рп

Перечень
победителей конкурса по предоставлению субсидий некоммерческим неправи-
тельственным организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества в Тверской области

№
п/п

Наименование некоммерче-
ской организации

Наименование со-
циального проекта

ОГРН Размер суб-
сидии,
руб.

1 Медицинская автономная не-
коммерческая организация
«Тверской хоспис «Анаста-
сия»

Доброход – служба
заботы хосписа
«Анастасия»

1146952013603 1 867 970,00

2 Тверская областная организа-
ция Общероссийской обще-
ственной организации инвали-
дов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени
общество слепых»

«Мир другими гла-
зами»

1026900007727 1 224 906,00

3 Тверское региональное отде-
ление Общероссийской обще-
ственной организации инвали-
дов «Всероссийское общество
глухих»

Шире круг: терри-
тория общения на

РЖЯ

1026900010180 849 997,00

4 Тверская региональная обще-
ственная организация по ду-
ховно-нравственному воспи-
танию молодежи «Добро»

Региональный кон-
курс «Финансовая
сказка Верхне-

волжья»

1236900003427 1 002 976,00

5 Автономная некоммерческая
организация «Научно-позна-
вательный центр для детей и
молодежи «Энергия знания»

Межрегиональный
турнир по финан-
совой грамотности
ФинЭрудит – 2026.
Расширяя границы

1246900002250 1 010 018,00

6 Региональная общественная
организация «Олимпийский
совет Тверской области»

Спорт в семью 1156952010973 1 218 295,00

7 Тверской областной обще-
ственный благотворительный
фонд содействия защите ма-
теринства и детства «Мама»

Радость в спорте 1036920006078 1 013 004,00

3

№
п/п

Наименование некоммерче-
ской организации

Наименование со-
циального проекта

ОГРН Размер суб-
сидии,
руб.

8 Автономная некоммерческая
организация центр поддержки
социальных программ и моло-
дежных инициатив «Активная
молодежь»

Клуб досуга моло-
дых семей «Се-
мейное время»

1186952014039 1 080 760,00

9 Тверское областное отделение
Общероссийской обществен-
ной организации «Российский
Красный Крест»

Милосердие без
преград

1026900001930 735 489,00

10 Тверское областное отделение
Всероссийской общественной
организации «Союз добро-
вольцев России»

Программа профи-
лактики рискован-
ного поведения
среди детей и мо-
лодежи Вектор на

будущее

1136900001490 1 849 863,00

11 Тверская областная молодеж-
ная общественная организация
военно-патриотический,
фольклорно-этнографический
историко-реконструкторский
клуб «Дружина»

Историко-просве-
тительский проект
«Доблесть земли

Тверской»

1086900002144 1 028 870,00

12 Тверская областная обще-
ственная организация «Союз
молодых специалистов и пред-
принимателей»

Областное роди-
тельско-педагоги-
ческое собрание
«Вместе ради бу-

дущего»

1086900001759 1 658 536,00

13 Благотворительный фонд
«Имени сестры милосердия
Екатерины Бакуниной»

Один шаг до побра-
тимства

1106900001911 1 266 681,00

14 Региональная общественная
организация «Федерация фут-
бола Тверской области»

Футбол – норма
жизни

1026900003404 823 650,00

15 Частное общеобразовательное
учреждение «Тверская епар-
хиальная православная сред-
няя общеобразовательная
школа во имя свт. Тихона За-
донского»

«Детский театр
«Теремок» – тради-
ционные духовно-
нравственные

ценности со сцены
в жизнь»

1026900565922 2 197 168,00

16 Автономная некоммерческая
организация Калязинский
центр развития добровольче-
ства и поддержки молодеж-
ных инициатив «Энергия до-
бра»

Калязинские тро-
пы: карта времени

1226900004968 330 906,00

4

№
п/п

Наименование некоммерче-
ской организации

Наименование со-
циального проекта

ОГРН Размер суб-
сидии,
руб.

17 Автономная некоммерческая
организация всесторонней
поддержки и реабилитации
людей с ограниченными воз-
можностями, их родителей,
законных представителей и
членов их семей

Центр трудовой
реабилитации «Па-

триоты»

1116900003770 1 290 608,00

18 Благотворительный фонд
«Во имя святого Михаила
Тверского»

Земля Анны Ка-
шинской: возро-
ждение святынь

1186952016811 750 303,00